[bookmark: _GoBack][image: gerb_small_word_+]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  25.04.2024                                          пгт.  Кавалерово                                       №254

Об утверждении плана мероприятий по реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности и формирование финансовой культуры в Приморском крае до 2030 года» в Кавалеровском муниципальном округе

На основании Устава Кавалеровского муниципального округа  Приморского края, в целях реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности и формирование финансовой культуры в Приморском крае до 2030 года»
1. Утвердить план мероприятий по реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности и формирование финансовой культуры в Приморском крае до 2030 года» в Кавалеровском муниципальном округе в соответствии с приложением к данному распоряжению.
2.      Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на  и. о. заместителя главы  администрации Кавалеровского муниципального округа Лапоха Н.В.

Глава Кавалеровского муниципального
округа – глава администрации
Кавалеровского муниципального округа                                   А.С. Бурая

Приложение
к распоряжению администрации
Кавалеровского муниципального        округа
от   25.04.2024 №  254

План мероприятий
по реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности и формирование финансовой культуры в Приморском крае до 2030 года» в Кавалеровском муниципальном округе

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Участник региональной программы (ответственный исполнитель)
	Срок реализации

	1
	Координация и размещение информационных материалов, направленных на повышение  финансовой грамотности и финансовой культуры в СМИ, социальных сетях
	МКУ «Управление финансов»
	В течении года (по мере поступления информации от министерства финансов ПК)

	2
	Распространение тематической брошюры «Финансы Приморья»
	МКУ «Управление финансов»
	В течении года (по фактическому получению брошюры от министерства финансов ПК)

	3
	Проведение общественных обсуждений по проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	МКУ «Управление финансов»
	Ноябрь

	4
	Проведение конкурсного отбора на получение субсидии из краевого бюджета  на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	МКУ «Управление финансов»

	Октябрь -декабрь

	5
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	 Управления администрации кавалеровского муниципального округа, муниципальные учреждения
	В течении года

	6
	Проведение конкурсного отбора на получение субсидии из краевого бюджета  на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»
	Управление образования
	Октябрь -декабрь

	7
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»
	Управления администрации кавалеровского муниципального округа, муниципальные учреждения
	В течении года

	8
	Ведение целевой информационно-просветительской деятельности в отношении отдельных групп граждан
	Управление образования,
Управление культуры, Управление экономики, МИФНС, Социальный  фонд России, отделения банков, КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»
	В течении года, с учетом  рекомендаций Министерства финансов ПК

image1.jpeg